Eleştirilerin bir kısmı dini yorumlardan kaynaklanırken, önemli bir kısmı da mantığın bir metot ilmi kabul edilmesine ve doğrudan konularına yöneliktir. Biz çalışmamızda Hasan b. Musa en-Nevbahtî (öl. 310/922?)'nin mantığın kıyas konusuna yaptığı eleştirileri ele alacağız.

Nevbahtî bazı kaynaklarda ailesi, Şia mezhebine mensubiyeti ve kelamcılığı ile ön plana çıkarılan, fakat mantık ve felsefeye olan ilgisi ve bu alanlardaki çalışmaları ikinci planda görülen bir bilim adamıdır.

Bu ailenin mensupları İslâm dünyasına telif, tercüme, öğretim metodu, kelâmî tartışmalar gibi konularda hizmet etmişlerdir.³

Nevbahtî'nin doğum tarihi kesin olarak bilinmemekte, hicri üçüncü miladi dokuzuncu asrın ortalarında doğduğu tahmin edilmektedir. Doğum tarihi gibi ölüm tarihi de kesin olarak tespit edilememektedir. Ölüm tarihi olarak 300/912 yılı verildiği gibi, Abdullah Ni'me başta olmak üzere birçok yazar tarafından ise 310/922 yılı gösterilmektedir.⁴ Günümüzde genellikle daha doğru olarak tercih edilen tarih 310/922'dir.

Kaynaklarımızda Nevbahtî'nin öğrenim hayatı ve hocaları hakkında yeterli bilgiye sahip olunmamasıyla birlikte zengin bir ilmi birikimi olan ailesi tarafından iyi yetiştirildiği anlaşılmaktadır. Eski İran kültürünün izlerinin bulunduğu, belli ölçüde Yunan düşüncesine ait fikirlerin ve İslam inancının birbirine karıştığı bir aile içerisinde yetişmesi kültürünün genişliğine delalet eder.